
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа № 40 

имени Н.Т. Воробьёва станицы Ленинградской  

 муниципального образования Ленинградский район 

 

ПРИКАЗ 

«18» марта 2025 г.  № 36-ОД 

 

станица Ленинградская 
 

 

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ  

в 2024 – 2025  учебном году 

 

 Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования Ленинградский муниципальный округ 

Краснодарского края от 11.03.2025 № 232-осн «Об организации и  проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по программам начального 

общего, основного общего  и среднего общего образования в 2024-2025 

учебном году»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ 

НОШ№ 40  в соответствии с графиком проведения ВПР (приложение 1). 

2. Назначить ответственным организатором ответственным за проведение 

ВПР в школе А.В. Ужегову, заместителя директора по УВР. 

3. Назначить организаторов  для проведения ВПР (приложение 2). 

4. Ответственному за проведение ВПР А.В. Ужеговой:  

1) обеспечить: 

- соблюдение мер информационной безопасности при проведении ВПР в 

ОО; 

-ознакомление ответственных организаторов и лиц, привлекаемых к ВПР 

с нормативными актами и инструктивными материалами 

-проверку работ в соответствии  с федеральными критериями; 

-объективность результатов ВПР; 

-внесение достоверных данных в формы сбора результатов выполнения 

ВПР; 

-своевременное выставление оценок за ВПР, анализ результатов работ, 

разбор ошибок, допущенных обучающимися при выполнении ВПР; 

-использование результатов ВПР для совершенствования преподавания 

учебных предметов; 

2) организовать: 

- разъяснительную работу с  обучающимися и их  родителями (законными 

представителями) по вопросам проведения ВПР и использования результатов, 

размещение информации по вопросам ВПР; 



- объективное проведение работ в соответствии с утвержденным 

расписанием без предварительной подготовки обучающихся. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                         Е.В. Бауэр  

 

Проект подготовлен и внесён 

заместителем директора по УВР                                                    А.В. Ужеговой 

 

С приказом ознакомлены  Е.Н. Кулик  

  Е.В. Головко  

  Н.И.Баскакова 

  М.Г.Митянина 

  Е.А. Сакович 

  О.В. Бугаёва  

  М.М. Широкая  



Приложение 1 

к приказу по школе  

от  18.03.2025 № 36-ОД 

 

 

 

Расписание ВПР  

 в МБОУ НОШ № 40  

в 2024-2025 учебном году 

 

 
Дата 

проведения 

Состав 

участник

ов 

Перечень 

учебных 

предметов 

Продолжительность Форма 

проведения 

15.04.2025 4 класс Русский язык Один урок, не 

более чем 45 минут 

Традиционная 

22.04.2025 4 класс Математика Один урок, не 

более чем 45 минут 

Традиционная 

24.04.2025 4 класс  Окружающий 

мир (по выбору) 

Один урок, не 

более чем 45 минут 

Традиционная 

24.04.2025 4 класс Литературное 

чтение  

(по выбору) 

Один урок, не 

более чем 45 минут 

Традиционная 

24.04.2025 4 класс Иностранный 

язык 

(английский) 

(по выбору) 

Один урок, не 

более чем 45 минут 

Традиционная 

 

 

Директор школы:  Е.В. Бауэр 



Приложение 2 

к приказу по школе  

от  18.03.2025 № 36-ОД 

 

 

Организаторы  проведения ВПР   

 

 

Класс Предмет Дата ФИО  

 

4 

Русский язык 15 апреля 2025 г Е.А. Сакович 

М.М. Широкая 

Математика 22 апреля 2025 г. О.В.Бугаева 

Е.А.  Сакович 

Предмет по 

выбору 

24 марта 2024 г. О.В.Бугаева 

М.М. Широкая 

 

 

Директор школы                                                                                  Е.В. Бауэр  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-27T14:53:08+0300
	Бауэр Елена Вениаминовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




